
 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GRESSONEY – LA – TRINITE’ 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
Determinazione del SINDACO 

N.17 DEL 04/03/2019 
 

Nomina dei responsabili dei servizi e degli uffici a partire dal 
01/03/2019, ai sensi dell'articolo 26, comma 3, della legge regionale 5 
agosto 2014, n. 6.           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. N. ___________ 
 

Si certifica che la presente determinazione è stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune il 
04/03/2019 e vi rimarrà per 15 gg. interi e consecutivi. 
Gressoney-La-Trinité, lì 04/03/2019 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to  (Alessandra COMUNE) 

 



COMUNE DI GRESSONEY – LA – TRINITE’ 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 
Determinazione del SINDACO N.17 DEL 04/03/2019 

 

Nomina dei responsabili dei servizi e degli uffici a partire dal 01/03/2019, ai sensi 
dell'articolo 26, comma 3, della legge regionale 5 agosto 2014, n. 6.           

 
 

Il Sindaco 
 
Richiamato il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 10.05.2011; 
 
Atteso che l’art. 26, comma 7, dello Statuto attribuisce la competenza al Sindaco per la nomina 
dei responsabili dei servizi e degli uffici, come ribadito all’art. 10, comma 1, del regolamento 
sopraindicato; 
 
Vista la l.r. 5 agosto 2014, n. 6 e s.m.i.; 
 
Richiamati: 

✓ la propria determinazione n. 88 del 07/10/2015, con la quale si procedeva alla nomina 
dei responsabili dei servizi e degli uffici per il periodo dal 01/10/2015 e fino alla data 
dell’effettivo esercizio in forma associata dei servizi comunali in ambito sovracomunale, ai 
sensi dell’articolo 26, comma 3, della l.r. 5 agosto 2014, n. 6; 

✓ il Decreto n. 01 del 27/02/2019 emanato dal Sindaco del Comune di Gressoney-Saint-
Jean e Responsabile dell’esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali, con il 
quale viene conferito l’incarico di Segretario dell’ente alla Sig.ra ROLLANDOZ Stefania con 
decorrenza dal 01.03.2019 e sino al termine del mandato amministrativo corrente; 

 
Visto l’art. 4 comma 2 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, che 
definisce la struttura organizzativa dell’ente, individuando i sottoindicati uffici e servizi: 

• servizio economico-finanziario comprendente gli uffici ragioneria, bilancio, tributi, 
economato, contratti e personale. A detto servizio compete tutta la gestione finanziaria del 
Comune, e si avvale delle risorse umane disponibili all’interno dell’ente, alle dipendenze del 
responsabile del servizio finanziario; 

• servizi amministrativi generali comprendenti gli uffici anagrafe, stato civile, leva, elettorale, 
scolastici, culturali, socio-assistenziali, vigilanza, commercio, statistici, rappresentanza e 
funzionamento organi istituzionali: 

• servizio tecnico comprendente ufficio assetto del territorio, manutenzione del patrimonio, 
viabilità, edilizia, urbanistica, opere pubbliche, impianti sportivi e aree verdi. 

 
Richiamato altresì l’art. 46 comma 4 della l.r. 07.12.1998 n. 54 che disciplina i requisiti 
indispensabili per la nomina a responsabili dei servizi, che prevede la possibilità di affidare la 
responsabilità dei servizi e degli uffici anche ai dipendenti appartenenti ad una qualifica 
funzionale per l’accesso alla quale sia prescritto il diploma di laurea. 
 
Ritenuto pertanto con il presente provvedimento nominare i responsabili dei servizi e degli uffici 
secondo quanto indicato: 
 

- Servizio economico-finanziario: Segretario dell’Ente, con qualifica di responsabile del 
Servizio finanziario: Sig.ra ROLLANDOZ Stefania 
 

- Servizi amministrativi generali: Segretario dell’Ente, Sig.ra ROLLANDOZ Stefania 
 



 
- Servizio Tecnico: Segretario dell’Ente, con qualifica di Responsabile del servizio tecnico: 

Sig.ra ROLLANDOZ Stefania 

 
Richiamati: 

 Il bilancio di previsione e il documento di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2018 - 
2020, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 19/03/2018 e le 
successive modifiche (D.C. 9/28.05.2018, D.G. 33/11.06.2018, D.C. 13/06.08.2018, D.C. 
n. 18/21.09.2018; D.C. n. 20/08.10.2018 e D.C. n. 21/26.11.2018); 

 Il piano esecutivo di gestione e della performance per il triennio 2018/2020, adottato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 19.03.2018 e le successive modifiche (D.G. 
34/11.06.2018, D.C. 45/06.08.2018, D.G. 48/24.09.2018, D.G. 49/08.10.2018 e D.G. n. 
61/26.11.2018); 

 

D E TE R M I N A  

 

1. Nominare, per le motivazioni di cui in premessa e sino al termine del mandato amministrativo 
corrente, i responsabili dei servizi e degli uffici come segue: 
- Servizio economico-finanziario: Segretario dell’Ente, con qualifica di responsabile del 

Servizio finanziario: Sig.ra ROLLANDOZ Stefania 
 

- Servizi amministrativi generali: Segretario dell’Ente, Sig.ra ROLLANDOZ Stefania 
 

- Servizio Tecnico: Segretario dell’Ente, con qualifica di Responsabile del servizio tecnico: 
Sig.ra ROLLANDOZ Stefania 

 

  
Il Sindaco  

F.to (Alessandro GIROD) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Si dichiara che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ( Alessandro GIROD ) 

 
____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


